SCHOL. Quod est a Gilberto ostensum luctuissimum. *tom. 1. corp. iur. can. part. prior. titul. 9.* cui iunge de Marca *lib. 2. cap. 15.* Zalwein *tom. 1. quaest. 4. cap. 2. §. 7.* Ludit non sine ingenio in hac re Franc. Zech. in *Præcogn. iur. can. §. 120. seq.*

### §. CLXXV.

*An consensus Principum?*

Et falluntur profecto, qui hanc ipsius Ecclesie autoritate firmatam consuetudinem, novissimo Romanae Curiae stilo abrogatam commiscentur. Qui sane stilius, ingenti licet conatu, huc nondum adduci potuit, ut demta Italiae exigua parte, christians populis se probaret, non ignarus scilicet, hanc ciuius inducendi causam existuisse præcipuum, quod passim hadie, verba sunt *Barthelii*, in orbe christiano, ipso adeo Regno Neapolitano, Reges et Principes sacerulares non permitunt publicationes, antequam leges istae sint a Parlamentis vel Magistratibus revisae et approbatæ, et Regis consensus accedit, qui vocatur *Placitum Regis*.... id quod displaceat Romanis: Atque usum quidem huiusmodi, observantiamque nemo est facile tam ab experientia determinatus, ut in controversiam audeat adducere. Verum

ra-

*3 In Annatis ad ius canum.*

## SECTIO II.

rationem eius sunt, qui se dicant nullam perspicere. Sunt præterea, qui Ecclesiasticae libertati adversam vehementer contendunt. Quod quidem neutrum verum est. Ius enim Placiti Regii pars est potestatis illius, quam ius supremæ inspectiōnis compellant civilis doctrinae Magistri: quo quidem, quoniam imperio civili per se esse inest, si qui privare conetur Principem, is eadem opera imperium illi, maiestatemque ipsam eripere conetur. Neque vero metuendum est, ne si Principum inspectiōni obnoxia dicentur Pontificum instituta, horum videamus auctoritatem, infra Regum maiestatem detinendre, rerumque sacrarum administrationem imperio civili subiungere, inanis inquam hic metus futurus est. Non enim in eo versatur examen isthac atque iudicium, sine constitutio Pontifica paeceptis religiosis conformis, an aduersa; recta; an erronea; saluti animarum utilis futura, an secus; quam sibi potestatem umquam adrogarunt religiosi Principes: sed in hoc, sitne in ea quidquam, quod Iuribus Regii, Regni privilegiis, quod legibus Patriæ, aut liberati, securitate civium repugnet: quarum rerum iudicium equis est, qui audeat negare Principibus? aut si horum eveniat aliquid, quis inique fatuorum imperantem dixerit, si non sinat publicam legem vocitaram populo, cuius felicitatem sibi novit a Deo concedit?

SCHOL. I. Præclare Stokmannus: *Populo, inquit, his moribus ab omni memoria adiuto, exemplis tam illustribus donis instruto, tot rationibus, et Nationum consensu suffulto, atque adeo adiutoriacione ipsius Pontificis munito, qui nunc bullas quecunq; in acte campi Floræ promulgatas pro legibus obreduli posse volunt, sine placito Principis, sine examine Consiliorum regiorum, idque Proscriptis Curiae Romanae blandiloquentia sua confidenter inuelcant, eos ego neque probos civis esse aio, quod præsidentem Reipublicis statum et re bene compositas conseruent, neque bonos Romanis consi-*